Приложение 1

ДОГОВОР № ___
безвозмездного пользования учебной литературой
с. ________

            "____"______ 20__ г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение _______________________________, именуемое в дальнейшем "Ссудодатель", в лице директора ______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение ___________________________________, именуемое в дальнейшем "Ссудополучатель", в лице директора ___________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В рамках настоящего договора Ссудодатель передает в безвозмездное временное пользование Ссудополучателю учебную литературу согласно Заявке Ссудополучателя (Приложение №1 к настоящему договору).
1.2. Передача учебной литературы осуществляется по Акту приема-передачи (Приложение №2 к настоящему договору).
1.3. Передача учебной литературы Ссудодателем осуществляется в течение пяти календарных дней с момента получения Заявки Ссудополучателя оформленной надлежащим образом.
1.4. Период пользования учебной литературой, указанный в Заявке не должен превышать срок действия настоящего договора.
1.5. Ссудодатель гарантирует, что передаваемая учебная литература является его собственностью, не является предметом залога и не может быть отчуждена по иным основаниям третьим лицам.
1.6. Риск утери или повреждения учебной литературы, переданной Ссудополучателю, лежит на Ссудополучателе.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Ссудодатель обязан:

2.1.1. Передать Ссудополучателю по акту приема-передачи учебную литературу пригодную для использования по ее назначению в количестве, определенном Заявкой Ссудополучателя.
2.2.Ссудополучатель обязан:

2.2.1. Направить Ссудодателю Заявку, оформленную надлежащим образом.
2.2.2. Принять учебную литературу по акту приема-передачи и использовать исключительно по ее назначению;

2.2.3. По окончании срока, указанного в Заявке, но не позднее окончания срока действия настоящего договора, вернуть учебную литературу Ссудодателю в первоначальном состоянии, с учетом нормального износа.

3. УПОЛНОМОЧЕННЫЕ ЛИЦА
3.1. Представителем Ссудодателя, уполномоченным на передачу учебной литературы по Заявке Ссудополучателя и подписание Акта приема-передачи является ___________________________________ контактный телефон:_____________
3.2. Представителем Ссудополучателя, уполномоченным на оформление и подписание Заявки и Акта приема-передачи является ___________________________________ контактный телефон:_____________

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1.В случае возникновения между Сторонами любых споров или разногласий, связанных с настоящим Договором либо невыполнением любой Стороной обязательств по Договору, Стороны приложат все усилия для их дружественного разрешения путем переговоров.

4.2.В случае недостижения согласия при переговорах, спор передается на рассмотрение в арбитражный суд Тюменской области.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами  и действует до 01.06.20__г.
5.2.Все изменения и дополнения к настоящему Договору производятся по письменному согласию Сторон оформлением дополнительных соглашений, подписанных Сторонами, в этом случае они являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.3.Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

1. Приложение №1. Заявка.
2. Акт приема-передачи.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	«ССУДОДАТЕЛЬ»:

	«ССУДОПОЛУЧАТЕЛЬ»

[image: image1.jpg]